



## **EDITAL 002/2024**

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE ALUNAS ESPECIAIS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO *LATO SENSU* GRATUITA EM ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

A coordenação divulga resultado da homologação das inscrições de alunas especiais do curso de Pós-Graduação *Lato Sensu* Gratuita em Atendimento Educacional Especializado (AEE), ofertado pelo Colegiado de Pedagogia da Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão.

## 1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Foram homologadas as inscrições das alunas especiais para as seguintes disciplinas:

- 1 Deficiência Intelectual e Atendimento Educacional Especializado 24 h/a:
  - a) Fabiana Simiguen Barboza;
  - b) Hosana Moreira Canela de Souza;
  - c) Silmara Aparecida Matsumoto Mendes.
- 2 Dificuldades e Distúrbios de Aprendizagem 24 h/a:
  - a) Fabiana Simiguen Barboza;
  - b) Hosana Moreira Canela de Souza;
  - c) Silmara Aparecida Matsumoto Mendes.

OBS: Houve somente três solicitações de inscrição e todas foram homologadas.

As aulas das disciplinas ocorrerão nas terças e/ou quintas-feiras na sala do Laboratório de Inclusão do Colegiado de Pedagogia.

As candidatas que tiveram suas inscrições homologadas devem enviar para o email da coordenação de curso (<a href="mailto:posaprendizagem@unespar.edu.br">posaprendizagem@unespar.edu.br</a>), até o dia 30 de março de 2024, os seguintes documentos:

- a) Diploma da graduação;
- b) Histórico da graduação;
- c) Registro de Identidade;
- d) CPF.

Após a conferência dos documentos a coordenação de curso incluirá os dados no Siges para que as candidatas cursem as disciplinas.





## 2. CRONOGRAMA DAS AULAS

As aulas da disciplina de Deficiência Intelectual e Atendimento Educacional Especializado (carga horária de 24 h/a) ocorrerão nos dias: 09, 16, 23 e 30 de abril e 07 e 14 de maio de 2024, das 19 às 23 horas.

As datas das aulas da disciplina de Dificuldades e Distúrbios de Aprendizagem – 24 h/a serão divulgadas posteriormente.

Para quaisquer dúvidas as candidatas deverão contactar a coordenação do curso por meio do e-mail: posaprendizagem@unespar.edu.br.

Campo Mourão, 20 de março de 2024.

Sandra Garcia Neves

Coordenação do Curso de Pós-Graduação *Lato Sensu* Gratuita em Atendimento Educacional Especializado Portaria 666/2023

Sandra Garcia herres